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"SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL

OBJETO: PACIFICO."
FECHA EVALUACION: 19/02/2025
El prestpussto oficial de la Agenciz Logeiica de las Fuerzas Miteres para &l
presente proceso es hastz por la sums de DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS
VEINTE MIL PESOS M/CTE. {$16.720.000) incluido IVA y demids srogacionss a
PRESUPUESTO $ 16.720.000,00 que hayd lugar para la suscripdén de! contrata.
El presente procese estd respaldato por el Certilicads de Disponibilidad
Presupuestal No.1525 de 2025-01-13 expedido por el Jefe de Presupuesto de
fa Agencia de las Fusrzas Miitares,
CUMPLE /NO ORDEN DE
PONDERACION
No. OFERENTES VALOR DE LA OFERTA cumpie | METODO DE EVALUACION menl SLEGBNIDAD
1 ARTE Y DISENO INTERIOR E-U 14.112.210 sl MINIMA CUANTIA NIA 1
=
CONSULTORA INTERNACIONAL &
2 ESTATAL DE PROYECTOS SAS 15.441.345 NO MINIMA CUANTIA N/A N/A
3 SST SALUDS.AS - NO MINIMA CUANTIA N/A N/A
|
NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS
L ]

CONCLUSION

« El ofsrenle CONS
2025

= El oferants S

De acuerdo a la invitacio
CUMPLE con las condic
SECOP Il debido a que los precios estén arificiaimente bajns, y el comilé evaluador de que tralz el articulo anterior recomiends continuar con el andlisis de la misma, dado qua
el valor de la oieita sobre la cual la Entidad Estaial tuvo incedid

dado que se analizaron las sxpli
de que traia el sriiculo antedor recomisnda continuar con el andiisis de la misma, dado que el valor de la oferta sobre I2 cual la Entidad Esfatal luyo incertidumbre sobre su
valor. responde a circunslancias objelivas del of

valor de $16.720.000; incluido IVA; el oferente: ARTE Y DISERO E-U 38l
€ se analizaron las expiicaciones emitidas por el oferenie mediante plaiaforma

n publica de la Oferla MC-012-003-2025, con presupuesio oficial por
s esiipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-002 2025, dado qu

whre sobre su valor, responde a circunstanciss objetivas del oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo af
cumpiimiento del coniraio si =ste 25 adjudicado.
ULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS SAS ; NO CUMPLE con las condiiones eslipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-003-

ciories emitidas por el oferente medianie plalaforma SECOP || debido a que los precios estan artificialmente bajos, y el comité evaluador

ferents y de su aferla, que no ponen en riesgo el cumplinientn del contiato si este e adjudicado; pere no es la oferta mas baja
enire los oferentes.

ST SALUD SAS presenta causal de rechazo 4.4.12 Cuando el proponente no presente la Propuesta Ecandmica 2 través de la plataforma SECOP |,

-ECONOMICO

INTEGRANrEj/é FINANCIER

rojina Cuesta Arbaole
Financiera Econdmico

ombre: a
Inteqrante Comilé Evaluador
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 19 de febrero de 2025
PROCESO No.: MC 012-003-2025

OBJETO: SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL PERSONAL
OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL PACIFICO

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo: NO APLICA

e Presupuesto: $16.720.000 DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE.

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1525 de 2025-01-13 expedido por el Jefe de
Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: 05 DE Febrero de 2025

e Cierre: 17 de Febrero de 2025

e Plazo Ejecucién: 31 de Diciembre de 2025.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. ARTE Y DISENO INTERIOR EU (900.082.730-4)
2. CONSULTORA INTERNACIONAL Y ESTATAL DE PROYECTOS SAS (901.644.860-1)
3. SST SALUD SAS (901.003.983-7)

De acuerdo al orden de elegibilidad por el cual se establece un orden de conformidad con la oferta que
presente el precio mas bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las
necesidades de la Entidad, solo se evalta Juridicamente al oferente ARTE Y DISENO INTERIOR EU
(900.082.730-4)

VERIFICACION DOCUMENTAL

_
DOGUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA ARTE Y DISENO INTERIOR EU
(800.082.730-4)
P
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA BT
CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico Tributario) CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
PERSONA NATURAL NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES | NO CUMPLE (La certificacion no est firmada por el
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Representante Legal)

DECLARACION NO INCURSO EN  INHABILIDADES,

INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -REDAM

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES - RUB - DIAN NO CUMPLE (No aporta documento)

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA CUMPLE verificado por la entidad
GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE verificado por la enfidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR CUMPLE verificado por la entidad
LA POLICIA NACIONAL
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE verificado por la entidad

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE

INTERES (Ley 2013 de 2019) NO APLICA
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE
|
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-003-2025, se presentaron tres (3)
oferentes. Siendo el oferente ARTE Y DISENO INTERIOR EU (900.082.730-4) quien presenta la
propuesta econémica mas baja, Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a los
requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

El oferente ARTE Y DISENO INTERIOR EU no cumple con el total de requisitos Juridicos y debe
presentar la siguiente documentacion:
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1. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES
Representante Legal como lo indica la Invitacién Publica)
2. REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB — DIAN

CONCLUSION:

El oferente ARTE Y DISENO INTERIOR EU (900.082.730-4) NO CUMPLE con el total de requisitos

juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando NO HABILITADO Juridicamente.

NOTA: Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual el oferente tendra el tiempo de traslado de las
evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y

Decreto 1082 de 2015

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Ol ana BeArAOW

TASD Maria Juliana Granada
Grupo Contratos

(firmada por
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= La union de nessuas

EVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 20 de febrero 2025
PROCESO No: No.012-003-2025

OBJETO: “SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL PACIFICO.”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de selecciéon de
acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta por la
suma de DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE. ($16.720.000) incluido IVA y demas
erogaciones a que haya lugar para la suscripcion del contrato.

Grupo | Segmento | Familia | Clase | Producto Nombre i
/|

E 53 10 27 10 Uniformes Corporativos

E 53 10 16 02 Camisas Para Hombre

E 53 10 16 04 Camisas Para Mujer

E Vestidos o faldas o kimonos para

53 10 20 02 Mujer

E 53 10 30 01 Camisetas (t-shirts) para hombre

E 53 10 19 02 Traje Para Hombre

E 53 10 19 04 Traje Para Mujer

E 53 10 21 02 Qveroles para Hombre

E Pantalones Largo o Cortos para

53 10 15 02 Hombia

E 53 10 15 04 Pantalones Largo o Cortos para
Mujer
Uniformes para preparacion de

= 5 19 =7 " alimentos o servicio

E 53 10 25 16 Gorras

E 53 11 15 00 Botas

E 53 11 16 00 Zapatos

Fecha: 17 DE FEBRERO DE 2025
Hora: 11:00 AM

NOTA: El Acta de Cierre se publica en las paginas www.agencialogistica.gov.co Y
www,contratos.qov.co

OFERTAS EVALUADAS:

1. ARTE Y DISENO INTERIOR E.U
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ARTE Y DISENO INTERIOR E.U

5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
X S/N
5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
X S/N
5.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS EXCLUYENTES
) X S/N
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST
5.1.2 Fichas Técnicas X S/N
5.1.3 Presentar Certificado, expedida por el|x S/N
representante legal donde el oferente
X S/N
5.1.1 PUNTO DE ATENCION PARA LA EJECUCION
DEL CONTRATO:
5.1.3 Presentar Certificado, expedida por el | x S/N

representante legal donde el oferente

CONCLUSION:

Se realiza una verificacién de los requisitos técnicos habilitantes del proceso No.012-003-2025 para el
oferente ARTE Y DISENO INTERIOR E.U el cual no cumple en su totalidad de los items expuestos en

el pliego de condiciones.

El oferente no anexa la CERTIFICACION SG-SST.

COMITE TECNICO EVALUADOR

U—momcncJa .

TSD.Lizeth Dayana Moncada Mufioz
Almacenista General y Servicios Administrativos




